
Estado do Rio de Janeiro 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO 
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO" 

PORTARIA N° 079/2018 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO 
DE JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI 
MUNICIPAL, 

RESOLVE: 

NOMEAR os servidores abaixo relacionados, para ocuparem a estrutura 
básica dos Recursos Humanos nas Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino, com efeitos 
retroativos a O 1 de fevereiro de 2018. 

• Escola Municipal Constança Soares Teixeira 
./ Coordenador de Turno - Samara Chermout Prata - matrícula 300111160 

• Creche Municipal Padre Antônio Claret 
./ Orientadora Pedagógica - Tatiana de Andrade P. Coimbra de Sá - matrícula 300121291 
./ Secretária - Carolina Lopes Valente - matrícula 300131403 

• Escola Municipal José Pinho de Carvalho 
./ Secretária - Claudimar da Silva Santos - matrícula 300111212 
./ Orientadora Pedagógica - Margarida Moreira Estebanez - matrícula 30000887 
./ Orientadora Pedagógica - Enilce Dias Soares - matrícula 30096701 
./ Orientadora Educacional- Janete da Silva Costa - matrícula 30094591 
./ Coordenadora de Turno - Ariana Fernandes Ribeiro - matrícula 300131401 
./ Coordenadora de Turno - Roberta Soares Ribeiro - matrícula 300101075 

• Escola Municipal Rodolfo Gonçalves 
./ Orientadora Pedagógica - Gabriela de Souza Roberto - matrícula 300111162 
./ Orientadora Pedagógica - Conciltina Masello Laurindo - matrícula 30094592 
./ Secretária - Maria das Dores Leite Carvalho - matrícula 30091457 
./ Orientadora Educacional- Rosania Maria Stael Silva - matrícula 30099744 

• Jardim de Infância Municipalizado Eny Galvoza Costa 
./ Secretária - Marta Helena Peixoto Pinto - matrícula 30099747 
./ Orientadora Pedagógica - Renata Vieira da Silva Rocha - matrícula 300111161 
./ Coordenadora de Turno - Geiza Maria Calvo de Azevedo - matrícula 300111159 
./ Coordenadora de Turno - Maria Célia Macedo de Oliveira - matrícula 300101049 

Avenida Presidente Vargas, n° 42/54 - Centro - Cordeiro - RJ 
CEP: 28540-000 - Tel.: (22) 2551-0145/2551-06162551-0593 

http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br 



Estado do Rio de Janeiro 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO 
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO" 

• Escola Municipal Rifa Cabral Pinto 
./ Secretária - Jucilene Montechiare Folly - matrícula 30010 1 049 

• Escola Municipal Zuleika Judice de Mattos Rodrigues 
./ Secretária - Maria de Lourdes Werneck Bastos - matrícula 30086231 
./ Orientadora Pedagógica - Rogéria Abreu Rodrigues - matrícula 30099764 

• Creche Casarão 
./ Orientadora Pedagógica - Niafa Macedo de Oliveira Silva - matrícula 300101067 
./ Secretária - Valéria da Rocha Silva - matrícula 30099767 

• Pré Escolar Municipal Cantinho Encantado 
./ Secretária - Márcia Alves Paulo - matrícula 30091489 
./ Orientadora Pedagógica - Gláucia Beltrão Azevedo - matrícula 30010 1 042 
./ Coordenadora de Turno - Rosangela Neves de Oliveira - matrícula 3000871 
./ Coordenadora de Turno - Sheylla Guedes Amaral- matrícula 300121259 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Avenida Presidente Vargas, n" 42/54 - Centro - Cordeiro - RJ 
CEP: 28540-000 - Tel.: (22) 2551-0145/2551-06162551-0593 

http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br 


